

Изменение № 1 ГОСТ 12856—84 Листы асбостальные. Технические условия
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.03.88 № 791

Дата введения 01.07.88

Вводная часть. Третий абзац исключить

Пункт 1.1. Таблица 1. Графа «Арматура». Заменить слова: «Металлическая сетка» на «Сетка стальная саржевого переплетения»;

таблицу 1 дополнить примечанием: «Примечание. Листы марки ЛА-1Б применяют в U-образных двигателях ЗИЛ 508.10 и ЗИЛ 509 10».

Пункт 1.3. Таблица 2. Графа «Допускаемые отклонения толщины в пределах одного листа». Заменить значения: 0,1 на 0,10 (6 раз); 0,12 на 0,10 (3 раза); 0,14 на 0,10 (3 раза); 0,2 на 0,20;

примечание 1 исключить.

Пункт 2.3. Таблица 3. Головка. Графы «ЛА-АС, ЛА-ЗА, ЛА-ЗБ, ЛА-1, ЛА-1А, ЛА-1Б». Исключить категории качества;

(Продолжение см. с. 312)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12856—84)

графа «ЛА-2». Заменить слова: «высшая категория качества» на «1 сорт», «первая категория качества» на «2 сорт»;

графа «ЛА-АС». Заменить значения для показателей: 2—35 на 45, 30 на 40; 3—7 на 5; 8 на 5; 3 на 2; 5 на 2 (для дизельного топлива).

Пункт 2.4 исключить.

Пункты 3.1, 5.1. Исключить ссылку на ГОСТ 1.9—67.

Пункт 3.2. Последний абзац. Заменить слова: «физико-механические показатели» на «по пп. 2.3, 2.5».

Пункт 4.5.1. Исключить ссылку на ГОСТ 5 394—70.

Пункт 5.2 дополнить абзацем: «Допускаются по согласованию с предприятием-потребителем другие виды упаковки, обеспечивающие сохранность асбостальных листов при транспортировании и хранении».

Пункт 6.2 изложить в новой редакции: «6.2. Гарантийный срок хранения асбостальных листов — пять лет со дня изготовления».

(ИУС № 6 1988 г.)